




**Systematic
Management**

**Understanding of
Customers' Requirements**



Good Quality

Advanced Technology



信佳國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號：912

中期報告 2008/2009



封面圖片

Video Pico 投影機

榮獲「2008香港電子業商會創新科技金獎」

目錄

公司資料	2
主席報告	3
管理層討論及分析	6
其他資料	9
簡明綜合中期資產負債表	14
簡明綜合中期收益表	16
簡明綜合中期權益變動表	17
簡明綜合中期現金流量表	19
簡明綜合中期財務資料附註	20



公司資料

董事會

執行董事

吳自豪先生(主席)
馬逢安先生(副主席)
黃為力先生

獨立非執行董事

黃肅亮教授
村瀨宏先生
梁宇銘先生

公司秘書

禰寶華先生

審核委員會

黃肅亮教授
村瀨宏先生
梁宇銘先生

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師

法律顧問

萬盛國際律師事務所

主要銀行

渣打銀行(香港)有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司
中國銀行(香港)有限公司
恒生銀行有限公司
星展銀行(香港)有限公司

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港
九龍
九龍灣
宏開道8號
其士商業中心
19樓
1904-7室

百慕達主要股份登記處

Butterfield Fund Services (Bermuda) Limited
Rosebank Centre
11 Bermudiana Road
Pembroke HM 08
Bermuda

香港股份過戶登記分處


香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東183號
合和中心
17樓
1712-1716號舖

公共關係顧問

縱橫財經公關顧問有限公司
香港
夏慤道18號
海富中心第一期
29樓
A室

聯絡資料

電話：(852) 2953 0383
傳真：(852) 2953 1523
網址：www.suga.com.hk
股份代號：912



主席報告

本人謹代表董事會提呈信佳國際集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(合稱「信佳」或「本集團」)截至二零零八年九月三十日止六個月之中期業績報告。

業績表現

儘管全球金融動盪加上製造業面對惡劣的市場環境，信佳於回顧期內錄得營業額約409,200,000港元，相比去年同期的343,300,000港元增長19.2%。營業額上升主要受惠於部分特別電子產品的穩固訂單所致。

本集團之毛利由去年同期的45,000,000港元增加至50,900,000港元。毛利率為12.4%(二零零七年：13.1%)。分銷及銷售和一般及行政管理費用增加4.5%。毛利率輕微下跌及一般及行政管理費用上升的主因是中國大陸的運營成本急升，尤其是工資，及人民幣對美元的升值所至。本集團致力優化資金管理及減少銀行借貸，令期內的融資成本淨額大幅下降。股東應佔溢利上升35.1%至13,100,000港元(二零零七年：9,700,000港元)。純利率為3.2%(二零零七年：2.8%)。每股基本盈利為5.69港仙(二零零七年：4.22港仙)。

中期股息

董事會議決向於二零零九年一月二日名列本公司股東名冊之股東宣派期內之中期股息每股2.0港仙(二零零七年：1.0港仙)。該中期股息將於二零零九年一月十六日或之前派予。股息約相當於本財政年度上半年純利之35.1%。

業務回顧

消費電子產品

此業務的營業額較去年同期增加27.8%至342,700,000港元，顯示本集團於期內不斷致力集中發展特別電子產品的努力得到回報。此業務佔本集團總銷售額83.7%，為本集團於回顧期內的主要收入來源。

寵物培訓器材是此業務營業額的主要來源，於期內錄得理想的增長及穩定的收益。有關增長反映飼養寵物的人士對寵物的花費並未因經濟不景而受到的影響。寵物培訓器材除了為本集團帶來顯著收入之外，我們亦非常榮幸其「噴霧寵物培訓產品」系列於二零零八年八月榮獲客戶頒發之「2008創新大獎」。

主席報告

專為學校設計的互動教學產品的表現理想，營業額比去年同期增長3倍。我們負責製造之產品用於學校課室，包括產品之中央系統及學生學習器材。隨著互動教學在美國及歐洲地區漸趨流行，我們的產品於該等市場將會有龐大的發展空間。

另一項特別電子產品便是電子車票票務器，雖然現時規模不算很大，但此產品的銷售相比去年同期增長一倍。此客戶正在亞太地區及歐洲銷售電子車票票務器，我們有信心在此產品的滲透率提升後會為我們帶來更多的訂單。

其餘一般的消費電子產品如藍牙耳機和家電設備等的銷售額下跌，此顯示集團需要集中及調配資源以發展較高邊際利潤的獨特及特別產品。


電訊產品

電訊產品業務的銷售較去年同期下降了11.4%至66,500,000港元，佔本集團總營業額16.3%。銷售下跌主要是由於失去一名網絡產品客戶所致。然而，我們從現有的日本客戶中獲得主要電話系統及Voice-over-internet-protocol (VoIP) 電話穩定的訂單，有助抵銷網絡產品客戶離開的影響及相關的盈利損失。

展望

展望未來，本集團將繼續致力製造邊際利潤較高及較為不受經濟不穩定影響之獨特產品，我們會努力爭取於特別電子產品領域的領導地位。二零零八年九月，集團獲得一家美國頂尖專業音響器材公司的訂單。新客戶對我們團隊的能力和技術充滿信心，證明如信佳般有實力的製造商在困難的期間仍能找到機遇。我們預期這個新客戶將為本集團於本財政年度下半年帶來顯著的收益。

為了壯大我們的客戶群，我們將繼續加強本身的研發能力。集團致力為客戶提供具增值的全方位解決方案，並鞏固信佳作為原設計生產商的定位。就這個目標，集團最近與一家技術公司合作研發Video Pico投影機。此投影機榮獲「2008香港電子業商會創新科技(便攜電子產品)金獎」，印證我們擁有強大的研發能力。我們預期這個嶄新迷型影像投影機會得到市場廣泛歡迎，並有助本集團下一個財政年度的收益增長。而我們亦有信心持續的研究努力會創造出更多高利潤率的產品，為集團帶來理想的收入。



主席報告

我們認為目前的經濟低谷將帶來一個整合期，並淘汰部分競爭能力較低的同業，信佳將具備優勢爭取更大的市場份額。集團擁有超過75,000,000港元現金及充裕的銀行信貸額，本集團健康的財務狀況允許我們更具彈性於合適的時候擴張業務。然而，我們會以股東利益為先，審慎評估各項機遇。

致謝

本人謹代表信佳衷心感謝管理層隊伍和所有僱員於回顧期內的不懈努力和貢獻，並感謝各業務夥伴、客戶及股東的長期支持。

代表董事會

主席

吳自豪

香港，二零零八年十二月十日

管理層討論及分析

財務回顧

收益

截至二零零八年九月三十日止六個月，本集團營業額及股權持有人應佔溢利淨額繼續錄得增長。收益總額增加至409,000,000港元，較去年同期增加66,000,000港元或19.2%。收益總額增加主要由於互動教學產品銷售額大幅上升及寵物培訓器材銷售額取得穩定增長。

按業務分類而言，消費電子產品仍為本集團主要收入來源。此分類之銷售額增長27.8%達343,000,000港元，佔本集團收益總額83.7%。寵物培訓器材銷售額維持穩健增長，於六個月回顧期內佔此分類總銷售額35.7%。互動教學產品之銷售額於回顧期內大幅增加，並佔此分類總銷售額30.9%。

就地理分佈而言，於回顧期內，來自美國、亞洲及歐洲市場之收益更加平均。美國銷售額增加至149,000,000港元，佔本集團收益36.4%。增加主要由於寵物培訓器材及按原設計製造基準生產之數碼相簿之銷售額雙雙取得穩健增長。由於六個月期間互動教學產品之銷售額大幅上升，故歐洲市場之收益上升85.1%至120,500,000港元，佔本集團收益總額29.5%。期內，亞洲市場之銷售額維持穩健，佔此分類30.3%。

本公司股權持有人應佔溢利

儘管勞工及物料成本持續上漲，加上人民幣升值，本集團回顧期內之毛利率仍可維持於12.4%之穩健水平。本集團毛利增加13.1%至50,900,000港元。

經營溢利為16,000,000港元，較去年同期之11,500,000港元增加4,500,000港元或39.4%。經營溢利增加主要由於銷售額上升。期內分銷及銷售費用以及一般及行政管理費用增加4.5%，主要由於中國經營成本上升及人民幣兌美元匯率上升所致。

期內融資成本由去年同期1,500,000港元下跌25.1%至1,200,000港元，主要由於管理層更嚴格控制資金。

管理層討論及分析

基於上述各項因素，期內本集團股權持有人應佔溢利增加35.1%至13,100,000港元。

流動資金及財務資源

於二零零八年九月三十日，本集團之流動資產淨值維持於209,200,000港元之穩健水平，流動比率為2.44(二零零八年三月三十一日：2.67)。資產負債比率(按銀行借貸總額除總權益計算)由二零零八年三月三十一日之11.5%減至7.8%。本集團於二零零八年九月三十日維持現金淨額54,000,000港元(二零零八年三月三十一日：34,400,000港元)。

於二零零八年九月三十日，本集團自其主要往來銀行獲得銀行信貸總額約448,000,000港元(於二零零八年三月三十一日：439,000,000港元)，當中包括透支、貸款及貿易融資，而未動用之信貸額則為380,000,000港元(二零零八年三月三十一日：354,000,000港元)。

本集團一般以內部產生資源及其香港主要往來銀行提供之銀行信貸為業務提供資金。本集團所用銀行信貸包括循環銀行貸款、信託票據貸款、透支、租賃及有期貸款，主要為浮息貸款。

資本開支

本集團於回顧期內之資本開支總額為6,900,000港元，主要包括為就中國大陸生產廠房所需機器及設備作出之投資。

外匯風險

本集團業務交易大部分以港元、美元或人民幣等外幣結算。由於美元與港元掛鈎，故本集團預期美元兌港元之匯率不會出現重大變動。

由於本集團所有生產廠房均位於中華人民共和國，故大部分工資、薪金及生產開支主要以人民幣結算。人民幣持續升值，生產成本無可避免地上漲。然而，於回顧期內，人民幣升值速度減慢，而本集團預期人民幣兌美元之匯率於本財政年度下半年將維持穩定。本集團已訂立數份外匯合約，藉以盡量減低人民幣兌港元或兌美元之貨幣匯兌風險。

資產抵押

截至二零零八年九月三十日，本集團並無抵押其任何資產，作為本集團獲授銀行信貸之抵押(二零零八年三月三十一日：無)。



管理層討論及分析

資本承擔及或然負債

於二零零八年九月三十日，本集團並無未履行之資本承擔(二零零八年三月三十一日：無)。於二零零八年九月三十日，本公司就附屬公司獲授之借貸向銀行作出公司擔保61,600,000港元(二零零八年三月三十一日：77,300,000港元)，本集團並無任何其他或然負債。

人力資源

於二零零八年九月三十日，本集團聘用約1,973名僱員，其中72名長駐香港及澳門，其餘主要長駐中國內地。薪酬政策參考現行法例、市況及個人與公司表現定期作出檢討。除薪金及其他一般福利(如年假、醫療保險及各類強制性退休金計劃)外，本集團亦提供教育資助津貼、酌情表現花紅及購股權。本集團於二零零二年九月十七日採納一項購股權計劃，自採納日期起計十年期間有效。購股權計劃之主要條款於本公司二零零七／零八年度年報披露。

其他資料

中期股息

董事會議決向於二零零九年一月二日名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零零八年九月三十日止六個月之中期股息每股2.0港仙(二零零七年：1.0港仙)。中期股息將於二零零九年一月十六日或之前派付。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零八年十二月三十日至二零零九年一月二日(包括首尾兩日)期間暫停辦理股東登記手續，期內將不辦理任何股份過戶事宜。為符合資格獲發中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零零八年十二月二十九日星期一下午四時三十分前，送交本公司之股份過戶登記處香港分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16號舖。

購買、出售或贖回上市證券

本公司於期內並無贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司於期內概無購買、贖回或出售本公司任何股份。

遵守企業管治常規守則

除與守則條文第A.2.1條有所偏離外，本公司於期內一直遵守上市規則附錄14「企業管治常規守則」(「該守則」)所載之守則條文。根據該守則之守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之職責應有所區分，不應由同一人兼任。截至本中期報告日期，本公司並無分開設立主席及行政總裁職位，吳自豪先生現時身兼兩職。董事會認為，由同一人兼任主席及行政總裁之職位能貫徹強勢領導、發展及執行長遠業務策略。展望未來，本集團將定期檢討該安排是否有效，並考慮於適當時委任個別人士擔任行政總裁。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載董事進行證券交易的標準守則，作為本身有關本公司董事進行證券交易之守則(「標準守則」)。經向全體董事作出具體查詢後，各董事已確認，彼等於截至二零零八年九月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載規定標準。

其他資料

公眾持股量

根據本公司可取得之公開資料及據董事所知，於本報告日期，公眾人士持有上市規則所規定不少於本公司已發行股份25%之足夠持股量。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計政策及慣例，並討論(其中包括)內部監控及財務呈報事宜，包括審閱截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核中期財務資料。

董事於股份之權益

於二零零八年九月三十日，本公司董事於本公司及其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部規定須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視作擁有之權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須記入該條所述登記冊之權益及淡倉，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

好倉

(a) 於本公司股份及相關股份之權益

董事姓名	每股面值0.1港元之普通股數目						已發行 普通股本 百分比	根據股本 衍生工具 所持相關 股份數目 (附註1)
	個人權益	公司權益	家族權益	信託/ 類同權益	其他權益	權益總數		
吳自豪先生	4,000,000	39,608,000 (附註2)	100,000,000 (附註3)	—	—	143,608,000	62.21%	2,000,000
馬達安先生	730,000	9,000,000 (附註4)	—	—	—	9,730,000	4.22%	3,000,000
黃為力先生	500,000	—	—	—	—	500,000	0.22%	3,000,000
黃肅亮教授	—	—	—	—	—	—	—	500,000
村瀨宏先生	—	—	—	—	—	—	—	500,000

其他資料

附註：

1. 有關股份指本公司所授出購股權涉及之相關股份權益，有關詳情載於「購股權計劃」分節。
2. 該39,608,000股股份由Billion Linkage Limited持有，而該公司全部已發行股份則由吳自豪先生與彼之配偶各持一半。
3. 該100,000,000股股份由Superior View Inc.持有，而該公司全部已發行股份由作為C.H.家族信託受託人之Fidelitycorp Limited最終持有，該信託之受益人為吳自豪先生之家屬。
4. 該9,000,000股股份由Global Class Enterprises Limited持有，而該公司全部已發行股份則由馬逢安先生持有。

(b) 於本公司相聯法團股份之權益

於二零零八年九月三十日，吳自豪先生及馬逢安先生各自於本公司全資附屬公司信佳電子有限公司每股面值1港元之無投票權遞延股份中持有以下權益。

股東姓名	無投票權遞延 股份數目
吳自豪先生(附註)	3,680,000
馬逢安先生(附註)	240,000

附註：

4,000,000股信佳電子有限公司無投票權遞延股份分別由Essential Mix Enterprises Limited及Broadway Business Limited持有80%及20%。吳自豪先生及馬逢安先生各自分別於Essential Mix Enterprises Limited及Broadway Business Limited持有92%及6%權益。該等無投票權遞延股份無權投票或收取股息，清盤時，除非普通股持有人已獲分派每股普通股10,000,000,000港元，否則亦無權獲得分派。

除上文及「購股權計劃」一節披露者外，於二零零八年九月三十日，上述本公司董事概無於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例)之股份、相關股份及債權證中擁有任何權益及淡倉。

其他資料

有關購股權計劃之資料

本公司於二零零二年九月十七日採納購股權計劃(「購股權計劃」)，據此，本公司可向合資格參與者(包括本公司董事)授出購股權，以認購本公司股份。

董事認為，憑藉其廣闊之參與者基礎，購股權計劃將讓本集團獎勵對本集團作出貢獻之僱員、董事及其他選定參與者，同時亦有助本集團聘請及留聘對本集團增長重要攸關之優秀專業行政人員及僱員。

購股權計劃主要條款於本公司二零零七/零八年度年報內披露。

截至二零零八年九月三十日止期間，購股權計劃項下購股權之變動詳情如下：

	購股權數目				於二零零八年 九月三十日 尚未行使	行使價 (港元)	授出日期	行使期
	於二零零八年 四月一日 尚未行使	期內授出	期內行使	期內失效				
吳自豪先生	2,000,000	-	-	-	2,000,000	1.230	二零零四年 五月七日	二零零四年五月七日至 二零零九年五月六日
馬逢安先生	1,070,000	-	-	1,070,000	-	1.230	二零零三年 五月五日	二零零三年五月五日至 二零零八年五月四日
	1,000,000	-	-	-	1,000,000	1.230	二零零四年 五月七日	二零零四年五月七日至 二零零九年五月六日
	2,000,000	-	-	-	2,000,000	0.436	二零零七年 三月二十三日	二零零七年三月二十三日至 二零一二年三月二十二日
黃為力先生	1,300,000	-	-	1,300,000	-	1.230	二零零三年 五月五日	二零零三年五月五日至 二零零八年五月四日
	1,000,000	-	-	-	1,000,000	1.230	二零零四年 五月七日	二零零四年五月七日至 二零零九年五月六日
	2,000,000	-	-	-	2,000,000	0.436	二零零七年 三月二十三日	二零零七年三月二十三日至 二零一二年三月二十二日
黃肅亮教授	500,000	-	-	-	500,000	1.230	二零零四年 五月七日	二零零四年五月七日至 二零零九年五月六日
村瀨宏先生	500,000	-	-	-	500,000	1.230	二零零四年 五月七日	二零零四年五月七日至 二零零九年五月六日
持續合約僱員	2,110,000	-	-	2,110,000	-	1.230	二零零三年 五月五日	二零零三年五月五日至 二零零八年五月四日
	800,000	-	-	300,000	500,000	1.230	二零零四年 五月七日	二零零四年五月七日至 二零零九年五月六日
	3,200,000	-	-	-	3,200,000	0.436	二零零七年 三月二十三日	二零零七年三月二十三日至 二零一二年三月二十二日
其他	1,800,000 (附註1)	-	-	1,800,000	-	1.230	二零零三年 五月五日	二零零三年五月五日至 二零零八年五月四日
	500,000 (附註2)	-	-	-	500,000	1.230	二零零四年 五月七日	二零零四年五月七日至 二零零九年五月六日
	<u>19,780,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>6,580,000</u>	<u>13,200,000</u>			

其他資料

附註：

1. 該1,800,000份購股權由馮志良先生持有，彼於二零零四年十月三十一日辭任本公司董事。
2. 該500,000份購股權由蕭凱羅先生持有，彼於二零零五年十月三十一日辭任本公司董事。

主要股東

於二零零八年九月三十日，下列人士(並非董事或本公司主要行政人員)於本公司之股份及相關股份中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文向本公司披露，及已記入本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊之權益或淡倉。

股東名稱	普通股數目	百分比
Superior View Inc.(附註1)	100,000,000	43.32%
Billion Linkage Limited(附註2)	39,608,000	17.16%
Shaw, Kwei & Partners (Asia) Ltd(附註3)	12,500,000	5.42%

附註：

1. Superior View Inc.全部已發行股本由作為C.H.家族信託受託人之Fidelitycorp Limited最終持有，該信託之受益人為吳自豪先生之家屬。
2. Billion Linkage Limited全部已發行股本由吳自豪先生與彼之配偶各佔一半，根據證券及期貨條例，吳自豪先生因而被視為擁有Billion Linkage Limited所持全部股份之權益。
3. 於12,000,000股股份之權益由Shaw, Kwei & Partners (Asia) Limited作為Asian Value Investment Fund L.P.之一般合夥人持有。Shaw, Kwei & Partners (Asia) Limited全部已發行股本由蕭凱羅先生持有。

除上文披露者外，於二零零八年九月三十日，據董事所知悉，除董事及本公司主要行政人員外，並無任何人士於本公司股份及相關股份中，擁有任何須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文向本公司披露之權益或淡倉。

簡明綜合中期資產負債表

	附註	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	5	64,989	65,195
土地使用權	6	4,465	4,458
商譽	7	1,059	1,059
於一間聯營公司之權益	8	—	—
於一間共同控制實體之權益	9	—	—
遞延稅項資產		2,190	3,106
應收貿易賬款及其他應收款項	10	4,719	—
		<u>77,422</u>	<u>73,818</u>
流動資產			
存貨		138,455	139,664
應收貿易賬款及其他應收款項	10	116,105	104,565
可收回稅項		1,462	1,293
應收一間共同控制實體款項	9	23,121	16,141
衍生金融工具		—	1,040
現金及現金等價物		75,644	64,868
		<u>354,787</u>	<u>327,571</u>
資產總值		<u>432,209</u>	<u>401,389</u>
負債			
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	11	108,602	80,186
應付所得稅		15,115	14,266
銀行借貸	12	14,326	19,404
融資租約負債	13	83	81
代理應收款項之銀行墊款		6,047	6,777
衍生金融工具		1,417	1,875
		<u>145,590</u>	<u>122,589</u>

簡明綜合中期資產負債表

	附註	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
長期銀行借貸	12	7,273	10,909
融資租約負債	13	—	42
遞延稅項負債		2,880	2,853
		10,153	13,804
負債總額		155,743	136,393
權益			
本公司股權持有人應佔股本及儲備			
股本	14	23,084	23,084
其他儲備		96,040	90,783
保留盈利			
— 擬派股息		4,617	6,925
— 其他		152,725	144,204
權益總額		276,466	264,996
權益及負債總額		432,209	401,389
流動資產淨值		209,197	204,982
資產總值減流動負債		286,619	278,800

簡明綜合中期收益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
收益	4	409,225	343,254
銷售成本	15	<u>(358,318)</u>	<u>(298,244)</u>
毛利		50,907	45,010
其他收入		222	86
分銷及銷售費用	15	(9,734)	(9,226)
一般及行政管理費用	15	<u>(25,341)</u>	<u>(24,350)</u>
		16,054	11,520
融資收入	16	353	157
融資成本	16	<u>(1,154)</u>	<u>(1,540)</u>
融資成本－淨額	16	<u>(801)</u>	<u>(1,383)</u>
除所得稅前溢利		15,253	10,137
所得稅開支	17	<u>(2,115)</u>	<u>(409)</u>
期內溢利		<u>13,138</u>	<u>9,728</u>
期內本公司股權持有人應佔溢利			
之每股盈利			
－ 基本(港仙)	18	<u>5.69</u>	<u>4.22</u>
－ 攤薄(港仙)	18	<u>5.67</u>	<u>4.17</u>
中期股息	19	<u>4,617</u>	<u>2,307</u>

簡明綜合中期權益變動表

截至二零零八年九月三十日止六個月

	未經審核						總額 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	股份付款 報酬儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留盈利 千港元	
於二零零八年四月一日	23,084	54,490	10,591	664	25,038	151,129	264,996
換算海外附屬公司賬目 所產生匯兌差額	-	-	-	-	5,257	-	5,257
本公司股權持有人應佔溢利	-	-	-	-	-	13,138	13,138
截至二零零八年九月三十日止 期間已確認之收入總額	-	-	-	-	5,257	13,138	18,395
已派股息	-	-	-	-	-	(6,925)	(6,925)
於二零零八年九月三十日	23,084	54,490	10,591	664	30,295	157,342	276,466
代表：							
擬派股息						4,617	
其他						152,725	
						157,342	

簡明綜合中期權益變動表

截至二零零七年九月三十日止六個月

	未經審核						總額 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	股份付款 報酬儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留盈利 千港元	
於二零零七年四月一日	22,994	54,187	10,591	747	12,917	137,282	238,718
換算海外附屬公司賬目 所產生匯兌差額	-	-	-	-	4,832	-	4,832
本公司股權持有人應佔溢利	-	-	-	-	-	9,728	9,728
截至二零零七年九月三十日止 期間已確認之收入總額	-	-	-	-	4,832	9,728	14,560
行使購股權	80	269	-	73	-	73	349
已派股息	-	-	-	-	-	(4,609)	(4,609)
	80	269	-	73	-	(4,536)	(4,260)
於二零零七年九月三十日	23,074	54,456	10,591	674	17,749	142,474	249,018
代表：							
擬派股息						2,307	
其他						140,167	
						142,474	

簡明綜合中期現金流量表

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
經營業務產生之現金淨額	33,330	9,226
投資活動所用之現金淨額	(6,524)	(1,356)
融資活動(所用)/產生之現金淨額	<u>(16,833)</u>	<u>596</u>
現金及現金等價物增加淨額	9,973	8,466
匯率變動影響	803	3,941
期初之現金及現金等價物	<u>64,868</u>	<u>45,099</u>
期末之現金及現金等價物	<u>75,644</u>	<u>57,506</u>

簡明綜合中期財務資料附註

1. 一般資料

信佳國際集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事電子產品研究及開發、製造及銷售業務。本集團主要於香港、中國大陸及澳門經營業務。

本公司於二零零一年九月二十八日於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司，其註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司上市。

本簡明綜合中期財務資料於二零零八年十二月十日獲批准刊發。

2. 編製基準

此等截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務資料乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。此等簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製截至二零零八年三月三十一日止年度之全年財務報表一併閱讀。

3. 會計政策

編製此等未經審核簡明綜合中期財務資料採用之主要會計政策及計算方法與截至二零零八年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者貫徹一致，惟下列須於截至二零零九年三月三十一日止財政年度強制採納之詮釋除外。

與本集團相關及獲應用之詮釋：

- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號「香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易」就涉及庫存股份或集團實體(如就母公司股份授出之購股權)之股權支付交易，應否於母公司及集團公司之獨立財務報表列賬為以股本結算或以現金結算股權支付交易提供指引。此項詮釋對母公司獨立財務報表之影響將於本公司截至二零零九年三月三十一日止年度之財務報表中披露。

簡明綜合中期財務資料附註

3. 會計政策(續)

與本集團無關之詮釋：

- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第12號「服務經營權安排」
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第14號「香港會計準則第19號－一定額福利資產限額、最低資金規定及其相互關係」

下列為已頒佈但於截至二零零八年四月一日起開始之財政年度尚未生效，且並無獲本集團提前採納之新準則、準則修訂及詮釋：

- 香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表的呈列」，於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。本集團將由二零零九年四月一日起應用香港會計準則第1號(經修訂)。
- 香港會計準則第23號(經修訂)「借貸成本」，於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。本集團將由二零零九年四月一日起應用香港會計準則第23號(經修訂)，但由於並無合資格資產，故有關準則現時並不適用於本集團。
- 香港會計準則第27號(經修訂)「綜合及獨立財務報表」，於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。本集團將於二零一零年四月一日起應用香港會計準則第27號(經修訂)。
- 香港會計準則第32號(修訂)「金融工具：呈報」及因而對香港會計準則第1號「財務報表的呈列－可沽售金融工具及清盤時產生之責任」作出之修訂，於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。本集團將於二零零九年四月一日起應用香港會計準則第32號及香港會計準則第1號之修訂，惟預期不會對本集團之財務報表造成任何影響。
- 香港會計準則第39號(修訂)「金融工具：確認及計量」，容許在達到特訂條件之情況下，將若干金融資產重新分類至持作買賣及可供出售類別以外。對香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」之相關修訂引入須就重新分類至持作買賣及可供出售類別以外金融資產作出披露之規定。有關修訂提前於二零零八年七月一日起生效。由於本集團並無對任何金融資產進行重新分類，故是項修訂對本集團財務報表並無影響。

簡明綜合中期財務資料附註

3. 會計政策(續)

- 香港財務報告準則第1號(修訂)「首次採納香港財務報告準則」及香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」，於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。本集團將於二零零九年四月一日起提前應用香港財務報告準則第1號(修訂)及香港會計準則第27號(修訂)。
- 香港財務報告準則第2號(修訂)「股權支付—歸屬條件及註銷」，於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。本集團將於二零零九年四月一日起應用香港財務報告準則第2號(修訂)，惟預期對本集團財務報表並無任何影響。
- 香港財務報告準則第3號(經修訂)「業務合併」及因而對香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」、香港會計準則第28號「於聯營公司之投資」及香港會計準則第31號「於合營公司之投資」作出之修訂，提前應用於收購日期為於截至二零零九年七月一日或之後開始之首個年度報告期間或之後之業務合併。本集團將於二零一零年四月一日起應用香港財務報告準則第3號(經修訂)及因而對香港會計準則第27號、香港會計準則第28號及香港會計準則第31號作出之修訂。
- 香港財務報告準則第8號「經營分類」，於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。香港財務報告準則第8號取代香港會計準則第14號「分類報告」，並規定採用「管理方針」，據此，分類資料將按照與內部報告所採用相同基準呈報。本集團將於二零零九年四月一日起應用香港財務報告準則第8號。管理層仍在詳細評估預期出現之影響。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第13號「客戶忠誠計劃」，於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效。由於本集團旗下各公司均無任何忠誠計劃，故香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第13號與本集團業務無關。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第15號「房地產建造協議」，於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。此項詮釋與本集團無關。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第16號「海外業務投資淨額對沖」，於二零零八年十月一日或之後開始之年度期間生效。此項詮釋與本集團無關。
- 香港財務報告準則之改善(包括對若干準則作出之修訂)，於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。管理層正評估所有修訂對本集團財務報表之影響。

簡明綜合中期財務資料附註

4. 分類資料

(a) 主要呈報方式－業務分類

	截至二零零八年九月三十日止六個月		
	消費 電子產品及 其他產品 千港元 (未經審核)	電訊產品 千港元 (未經審核)	合計 千港元 (未經審核)
分類收益總額	342,683	66,542	409,225
分類業績	13,916	1,916	15,832
其他收入			222
融資收入			353
融資成本			(1,154)
所得稅開支			(2,115)
期內溢利			13,138

簡明綜合中期財務資料附註

4. 分類資料(續)

(a) 主要呈報方式－業務分類(續)

	截至二零零七年九月三十日止六個月		
	消費		
	電子產品及 其他產品 千港元 (未經審核)	電訊產品 千港元 (未經審核)	合計 千港元 (未經審核)
分類收益總額	268,111	75,143	343,254
分類業績	10,502	932	11,434
其他收入			86
融資收入			157
融資成本			(1,540)
所得稅開支			(409)
期內溢利			9,728

(b) 次要呈報方式－地區分類

	截至九月三十日止六個月			
	二零零八年		二零零七年	
	收益 千港元 (未經審核)	分類業績 千港元 (未經審核)	收益 千港元 (未經審核)	分類業績 千港元 (未經審核)
美國	149,002	12,296	124,601	9,459
亞太區(中國大陸除外)	123,810	884	136,810	838
歐洲	120,546	1,965	65,134	1,034
中國大陸	15,867	687	16,709	103
	409,225	15,832	343,254	11,434

簡明綜合中期財務資料附註

5. 物業、廠房及設備

千港元
(未經審核)

截至二零零八年九月三十日止六個月

於二零零八年四月一日之期初賬面淨值	65,195
添置	6,930
匯兌差額	1,088
折舊	<u>(8,224)</u>

於二零零八年九月三十日之期末賬面淨值 64,989

截至二零零七年九月三十日止六個月

於二零零七年四月一日之期初賬面淨值	78,028
添置	1,513
匯兌差額	1,093
折舊	<u>(10,294)</u>

於二零零七年九月三十日之期末賬面淨值 70,340

6. 土地使用權

千港元
(未經審核)

截至二零零八年九月三十日止六個月

於二零零八年四月一日之期初賬面淨值	4,458
攤銷	(66)
匯兌差額	<u>73</u>

於二零零八年九月三十日之期末賬面淨值 4,465

截至二零零七年九月三十日止六個月

於二零零七年四月一日之期初賬面淨值	4,443
攤銷	(64)
匯兌差額	<u>58</u>

於二零零七年九月三十日之期末賬面淨值 4,437

簡明綜合中期財務資料附註

7. 商譽

商譽於期內之變動如下：

	千港元 (未經審核)
截至二零零七年九月三十日止六個月	
於二零零七年四月一日及九月三十日之賬面淨值	<u>1,059</u>
於二零零七年九月三十日	
成本	1,059
累積折舊	<u>—</u>
賬面淨值	<u>1,059</u>
截至二零零八年九月三十日止六個月	
於二零零八年四月一日及九月三十日之賬面淨值	<u>1,059</u>
於二零零八年九月三十日	
成本	1,059
累積折舊	<u>—</u>
賬面淨值	<u>1,059</u>

8. 於一間聯營公司之權益

	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應佔資產淨值	<u>—</u>	<u>—</u>

本集團應佔聯營公司資產淨值指本集團之投資成本加其應佔聯營公司業績及儲備，根據權益會計法，本集團應佔聯營公司虧損以投資成本為限。於二零零八年九月三十日，本集團應佔聯營公司虧損超過其投資成本。因此，所呈報應佔聯營公司資產淨值為零。

簡明綜合中期財務資料附註

9. 於一間共同控制實體之權益

	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應佔資產淨值(附註(a))	—	—
應收一間共同控制實體款項(附註(b))	23,166	16,186
減：減值撥備	(45)	(45)
	<u>23,121</u>	<u>16,141</u>

附註：

- (a) 本集團應佔共同控制實體之資產淨值指本集團之投資成本加其應佔共同控制實體業績及儲備。根據權益會計法，本集團應佔共同控制實體虧損以投資成本為限。於二零零八年九月三十日，本集團應佔共同控制實體虧損超過其投資成本。因此，所呈報應佔共同控制實體資產淨值為零。
- (b) 應收共同控制實體款項乃無抵押、不計利息及須應要求償還。應收共同控制實體款項之賬面值與其公平值相若。

本集團於一間非上市共同控制實體之間接權益如下：

名稱	成立地點	所持已發行股份詳情	所持權益	主要業務
Suga-AI Limited	香港， 有限公司	2股每股面值 1.00港元之股份	50%	電子產品買賣

簡明綜合中期財務資料附註

9. 於一間共同控制實體之權益(續)

共同控制實體之收益、業績、資產及負債總額如下：

	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
財務狀況		
資產	<u>13,437</u>	<u>10,723</u>
負債	<u>13,482</u>	<u>10,768</u>
經營業績		
收益	<u>57,039</u>	<u>—</u>
期內虧損	<u>—</u>	<u>—</u>

本集團於該共同控制實體之權益並無或然負債，該共同控制實體本身亦無或然負債。

於二零零八年九月三十日，本集團未確認之共同控制實體累計虧損為40,000港元(二零零八年三月三十一日：40,000港元)。

簡明綜合中期財務資料附註

10. 應收貿易賬款及其他應收款項

	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	117,777	98,038
減：減值撥備	(7,385)	(10,156)
應收貿易賬款淨額	110,392	87,882
預付款項	1,234	2,105
租金及其他按金	1,157	7,432
應收增值稅	6,283	6,612
其他	1,758	634
	120,824	104,565
減：非流動部分	(4,719)	—
流動部分	116,105	104,565

本集團應收貿易賬款及其他應收款項之賬面值與其公平值相若。

簡明綜合中期財務資料附註

10. 應收貿易賬款及其他應收款項(續)

應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
零至三十日	103,141	63,696
三十一至六十日	635	6,220
六十一至九十日	183	6,790
九十一至一百八十日	465	9,896
一百八十日以上	13,353	11,436
	<u>117,777</u>	<u>98,038</u>
減：減值撥備	(7,385)	(10,156)
	<u>110,392</u>	<u>87,882</u>
應收貿易賬款淨額	110,392	87,882
減：非流動部分	(4,719)	—
	<u>105,673</u>	<u>87,882</u>

於二零零八年九月三十日，本公司一間附屬公司根據若干應收款項購入協議，將約6,047,000港元(二零零八年三月三十一日：6,777,000港元)應收貿易賬款(「代理應收款項」)交由銀行追收以換取現金。由於本公司之附屬公司仍保留有關客戶拖欠及拖延付款之風險及回報，因而未能符合香港會計準則第39號訂明之金融資產剔除確認條件。因此，代理應收貿易賬款之所得款項，已列作本集團負債及計入「代理應收款項之銀行墊款」。

簡明綜合中期財務資料附註

11. 應付貿易賬款及其他應付款項

	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
零至三十日	84,652	55,082
三十一至六十日	5,959	6,108
六十一至九十日	3,610	1,963
九十一至一百八十日	1,941	4,882
一百八十日以上	1,137	2,566
	<hr/>	<hr/>
應付貿易賬款	97,299	70,601
應付薪金及員工福利	5,926	4,871
應付費用	2,932	2,816
其他	2,445	1,898
	<hr/>	<hr/>
	108,602	80,186

12. 銀行借貸

	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動		
長期銀行借貸	14,546	18,182
減：長期銀行借貸流動部分	(7,273)	(7,273)
	<hr/>	<hr/>
	7,273	10,909
流動		
信託收據銀行貸款	7,053	12,131
其他銀行借貸	7,273	7,273
	<hr/>	<hr/>
	14,326	19,404
借貸總額	<hr/>	<hr/>
	21,599	30,313

簡明綜合中期財務資料附註

12. 銀行借貸(續)

借貸之還款期如下：

	信託收據銀行貸款		銀行借貸		總計	
	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	7,053	12,131	7,273	7,273	14,326	19,404
於第二年	-	-	7,273	7,273	7,273	7,273
於第三年	-	-	-	3,636	-	3,636
	<u>7,053</u>	<u>12,131</u>	<u>14,546</u>	<u>18,182</u>	<u>21,599</u>	<u>30,313</u>

於二零零八年九月三十日，本集團就透支、貸款及貿易融資有銀行信貸總額約448,025,000港元(二零零八年三月三十一日：438,704,000港元)。

同日之未動用信貸約為380,297,000港元(二零零八年三月三十一日：354,494,000港元)。若干信貸以下列項目作抵押：

- (a) 根據信託票據銀行貸款安排持有之若干存貨。
- (b) 本公司及其若干附屬公司提供之公司擔保。

除上述者外，本集團同意遵照若干銀行施加之若干限制財務契諾。

簡明綜合中期財務資料附註

13. 融資租約負債

於二零零八年九月三十日，本集團之融資租約負債須於下列期間內償還：

	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一年以內	85	85
第二至第五年	-	42
	<u>85</u>	<u>127</u>
減：融資租約之未來融資費用	(2)	(4)
	<u>83</u>	<u>123</u>
減：流動部分	(83)	(81)
	<u>-</u>	<u>42</u>

融資租約負債之現值如下：

	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一年以內	83	81
第二至第五年	-	42
	<u>83</u>	<u>123</u>

簡明綜合中期財務資料附註

14. 股本

	股份數目 千股 (未經審核)	面值 千港元 (未經審核)
法定—每股面值0.1港元之普通股	2,000,000	200,000
已發行及繳足—每股面值0.1港元之普通股		
於二零零七年四月一日	229,940	22,994
於購股權獲行使時發行股份	900	90
於二零零八年三月三十一日、 二零零八年四月一日及二零零八年九月三十日	230,840	23,084

15. 按性質劃分之開支

計入銷售成本、分銷及銷售費用以及一般及行政管理費用之開支分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
存貨成本	315,237	264,617
員工成本(包括董事酬金)	41,248	33,482
物業、機器及設備折舊		
— 自置資產	8,182	10,252
— 以融資租約持有之資產	42	42
土地使用權攤銷	66	64
應收貿易賬款減值撥備	29	369
過時及滯銷存貨(撥備撥回)/撥備	(104)	16
衍生金融工具之公平值虧損	582	—
研發成本	1,486	987
其他開支	26,625	21,991
銷售成本、分銷及銷售費用以及 一般及行政管理費用總額	393,393	331,820

簡明綜合中期財務資料附註

16. 融資收入及融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
以下項目之利息：		
— 須於五年內悉數償還之銀行借貸	(1,152)	(1,536)
— 融資租約負債	(2)	(4)
融資成本	(1,154)	(1,540)
融資收入	353	157
融資成本—淨額	(801)	(1,383)

17. 所得稅開支

香港利得稅以稅率16.5%(二零零七年：17.5%)就期內估計應課稅溢利撥備。海外溢利之稅項按本集團營運所在國家現行稅率就期內估計應課稅溢利計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
本期所得稅		
— 香港利得稅	645	492
— 香港境外所得稅	528	110
	1,173	602
產生及撥回暫時差額有關之遞延所得稅	942	(193)
	2,115	409

簡明綜合中期財務資料附註

18. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按期內本公司股權持有人應佔溢利除已發行普通股加權平均股數計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)
本公司股權持有人應佔溢利(千港元)	<u>13,138</u>	<u>9,728</u>
已發行普通股加權平均股數(千股)	<u>230,840</u>	<u>230,444</u>
每股基本盈利(港仙)	<u>5.69</u>	<u>4.22</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃於假設所有具攤薄影響之潛在普通股已轉換的情況下，根據調整後的已發行普通股加權平均股數計算。本公司有一類具攤薄影響之潛在普通股，即向僱員授出之購股權。就購股權而言，將會根據未行使購股權所附認購權之金錢價值來計算可按公平值(以本公司股份全年平均市價計算)購入之股份數目。以上述方法計算之股份數目將和假設購股權獲行使而將發行的股份數目比較。

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)
本公司股權持有人應佔溢利(千港元)	<u>13,138</u>	<u>9,728</u>
已發行普通股加權平均股數(千股)	<u>230,840</u>	<u>230,444</u>
購股權調整(千份)	<u>995</u>	<u>2,827</u>
每股攤薄盈利之普通股加權平均股數(千股)	<u>231,835</u>	<u>233,271</u>
每股攤薄盈利(港仙)	<u>5.67</u>	<u>4.17</u>

簡明綜合中期財務資料附註

19. 中期股息

董事會議決向於二零零九年一月二日名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零零八年九月三十日止六個月之中期股息每股2.0港仙(二零零七年：1.0港仙)。該中期股息將於二零零九年一月十六日或之前派付。

20. 經營租約承擔

於二零零八年九月三十日，本集團就租賃場所根據不可撤銷經營租約未來應付之最低租金總額如下：

	於二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	3,598	1,527
一年後但五年內	2,719	774
	<u>6,317</u>	<u>2,301</u>

於二零零八年九月三十日，本集團並無任何其他重大承擔(二零零八年三月三十一日：無)。

簡明綜合中期財務資料附註

21. 有關連人士交易

(a) 期內，本集團曾進行下列有關連人士交易：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
向一間共同控制實體出售電子產品	97,336	—
向一間共同控制實體收取之管理費	90	—
向一間共同控制實體支付之管理費	46	—

附註：

董事認為，上述交易於本集團日常業務中，按訂約各方互相協定之條款進行。

(b) 主要管理層報酬

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
薪金及其他短期僱員福利	4,141	3,966
離職後福利	257	240
	<u>4,398</u>	<u>4,206</u>